
 
1 

 

SEZNAM DOKLADŮ, 

KTERÝMI VYBRANÝ DODAVATEL PROKAZOVAL KVALIFIKACI 

VČETNĚ ÚDAJŮ ROZHODNÝCH PRO PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ KVALIFIKACE 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Energetické úspory v budovách FN Brno 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka 

Název Projektu Energetické úspory v budovách FN Brno 

Číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004216 

Evidenční číslo zakázky ve 
VVZ 

Z2018-014937 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Fakultní nemocnice Brno 

IČO 65269705 

Adresa sídla Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Právní forma 331 - státní příspěvková organizace 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

 

 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
2 

 

Nabídka číslo 1 

Obchodní firma: Metrostav a.s. 

Právní forma:  Akciová společnost 

Sídlo:   Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO:   00014915 

 

 

 

 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

Základní 

způsobilost § 74 Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti – originál; Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů – kopie, 

Ing. Zdeněk Mička – ředitel 

oblasti Jihomoravský region 

divize 1 Metrostav a.s.; 

Městská část Praha 8, Vendula 

Srpová 

6. 6. 2018; 3. 5. 

2018 
 

Prokázání 

základní 

způsobilosti § 75 

Čestné prohlášení ke splnění základní 

způsobilosti dle § 75 odst. 1 písm. c), d) - 

originál 

Jiří Bělohlav – předseda 

představenstva, Ing. František 

Kočí – člen představenstva 

16. 5. 2018  

Profesní 

způsobilost 

dodavatele v 

rozsahu dle 

ustanovení § 77 

odst. 1 a § 77 

odst. 2 písm. a) a 

c) zákona. 

Výpis z obchodního rejstříku – kopie; 

Výpis z veřejné části Živnostenského 

rejstříku – kopie;  

20. 6. 2018; 12. 4. 2018;  

Městská část 

Praha 8 – 

Lenka Birošová; 

Městská část 

Praha 8 – 

Vlasta Krihová;  

Požadováno:  
Splnění profesní způsobilosti dle § 77 

odst. 1 zákona prokáže dodavatel 

předložením výpisu z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán. 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 

odst. 2 písm. a) zákona prokáže 

dodavatel předložením živnostenského 

oprávnění v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, a to 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
3 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování. 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 

odst. 2 písm. c) zákona prokáže 

dodavatel předložením dokladu 

osvědčující odbornou způsobilost 

dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto 

kvalifikačního předpokladu, aby 

uchazeč doložil prostou kopii osvědčení 

o autorizaci udělenou podle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, v platném 

znění, a to pro obor pozemní stavby. 

 

Předloženo: Výpis z veřejné části 

Živnostenského rejstříku – živnostenské 

oprávnění č. 8 - provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování. 

 

Čestné prohlášení o vztahu odborně 

způsobilé osoby k dodavateli – originál 

Ing. Zdeněk Mička – ředitel 

oblasti Jihomoravský region 

divize 1 Metrostav a.s. 

6. 6. 2018 Předloženo: stav zaměstnanecký 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
4 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

 

Osvědčení o autorizaci (kopie) č. 8808 – 

autorizovaný inženýr – Ing. Jan Cuc 

Ing. Václav Mach, předseda 

ČKAIT 
10. 1. 1995 

Požadováno: osvědčení o autorizaci 

udělenou podle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném znění, a 

to pro obor pozemní stavby. 

Předloženo: osvědčení o autorizaci 

udělené podle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném znění, 

a to pro obor pozemní stavby - 

autorizovaný inženýr. 

Ekonomická 

kvalifikace dle § 

78 odst. 1 

Čestné prohlášení o ekonomické 

kvalifikaci - originál 

Ing. Zdeněk Mička – ředitel 

oblasti Jihomoravský region 

divize 1 Metrostav a.s. 

6. 6. 2018 

Požadováno: Zadavatel požaduje 

prokázání ekonomické kvalifikace 

dodavatele dle ustanovení § 78 odst. 1 

zákona. Zadavatel požaduje minimální 

obrat dodavatele ve výši 200 000 000,- 

Kč, a to za každé ze tří bezprostředně 

předcházejících účetních období. 

Jestliže dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu 

v požadované výši za všechna účetní 

období od svého vzniku. 

 

Předloženo: čestné prohlášení dle 

vzoru přílohy č. 4 zadávací 

dokumentace. 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
5 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

 

Čestné prohlášení o ekonomické 

kvalifikaci - originál 

Ing. Zdeněk Mička – ředitel 

oblasti Jihomoravský region 

divize 1 Metrostav a.s. 

22. 6. 2018 

Požadováno: Zadavatel požaduje 

prokázání ekonomické kvalifikace 

dodavatele dle ustanovení § 78 odst. 1 

zákona. Zadavatel požaduje minimální 

obrat dodavatele ve výši 200 000 000,- 

Kč, a to za každé ze tří bezprostředně 

předcházejících účetních období. 

Jestliže dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu 

v požadované výši za všechna účetní 

období od svého vzniku. 

 

Předloženo: čestné prohlášení 

s uvedenými údaji o ročním obratu: 

18.7 mld. Kč za rok 2015 

17.6 mld. Kč za rok 2016 

19,6 mld. Kč za rok 2017 

 

Technická 

kvalifikace dle § 

79 odst. 2 písm. 

a), c) a d) 

zákona. 

   

Požadováno: 

 

Seznam stavebních prací: 

Dodavatel doloží seznam stavebních 

prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. 

Požadovaná minimální úroveň:  

A. Dodavatel předloží minimálně 5 

stavebních prací provedených v 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
6 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

posledních pěti letech, jejichž 

předmětem byla výstavba 

novostavby či rekonstrukce budov 

občanské vybavenosti, přičemž 

minimální hodnota každé z této 

stavební práce činila minimálně 

50 000 000 Kč bez DPH a 

alespoň 3 z nich byly realizovány 

za plného provozu – provoz byl 

24 hodin, 7 dní v týdnu vč. 

víkendů a státních svátků. 

B. Dodavatel předloží minimálně 1 

stavební práci provedenou v 

posledních pěti letech, jejímž 

předmětem bylo provedení 

zateplení fasády a střechy 

v systému ETICS o ploše min. 

15 000 m² v rámci energetických 

úspor budov občanské 

vybavenosti, přičemž minimální 

hodnota této stavební práce činila 

minimálně 50 000 000 Kč bez 

DPH. 

C. Dodavatel předloží minimálně 3 

stavební práce provedené v 

posledních pěti letech na 

budovách občanské vybavenosti, 

jejímž předmětem bylo provedení 

sanací konstrukcí a sanační 

omítky, přičemž minimální 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
7 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

hodnota každé z těchto 

stavebních prací činila minimálně 

8 000 000 Kč bez DPH. 

D. Dodavatel předloží minimálně 1 

stavební práci provedenou v 

posledních pěti letech, jejímž 

předmětem byla rekonstrukce 

nemovité památky zapsané na 

seznamu ÚSKP (případně jiném 

adekvátním seznamu v případě 

zahraničních staveb), kde byla 

současně provedena 

rekonstrukce otopného systému 

v min. hodnotě 2 200 000 Kč bez 

DPH, přičemž minimální hodnota 

této stavební práce činila 

minimálně 50 000 000 Kč bez 

DPH. 

Minimálně 3 referenční zakázky z bodu 

A a minimálně 1 referenční zakázka 

z bodu D musely být realizovány jedním 

dodavatelem. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel 

uvádí, že Účastník může doložit splnění 

kvalifikačních předpokladů dle tohoto 

odstavce stejnými referenčními 

zakázkami pro jednotlivé body (tedy že 

např. stejné stavební práce mohou být 

doloženy jak pro bod A, tak i pro ostatní 

body). 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
8 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

Seznam techniků: 

Dodavatel předloží seznam techniků či 

technických útvarů, jež se budou podílet 

na plnění veřejné zakázky, a to zejména 

techniků či technických útvarů 

zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu 

na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu  

k účastníkovi. 

Požadovaná minimální úroveň: 

 Funkce: hlavní stavbyvedoucí: 

1 osoba, vysokoškolské vzdělání, 

autorizace dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný inženýr v oboru 

pozemní stavby, praxe v oboru 

předmětu plnění veřejné zakázky 

na shodné pozici min. 10 let a 

v posledních 7 letech zkušenost 

s realizací alespoň 2 staveb 

realizovaných na budovách 

občanské vybavenosti přičemž 

minimální hodnota každé z této 

stavebních prací činila minimálně 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
9 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

50 000 000 Kč bez DPH a 

alespoň jedna z nich musela být 

součástí uzavřeného areálu, kde 

probíhal plný provoz – provoz byl 

24 hodin, 7 dní v týdnu vč. 

víkendů a státních svátků. 

Funkce: stavbyvedoucí: 

 1 osoba, minimálně středoškolské 

vzdělání, autorizace dle zákona č. 

360/1992 Sb.,  

o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, autorizovaný inženýr 

nebo technik v oboru pozemní 

stavby, praxe  

v oboru předmětu plnění veřejné 

zakázky na shodné pozici min. 5 

let. 

Způsob prokázání technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 písm. c): 

Seznam techniků či technických útvarů 

ve formě čestného prohlášení, který 

bude zahrnovat minimálně všechny 

výše uvedené funkce. Tento seznam 

bude podepsán osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka a bude v něm 

uvedeno, v jakém vztahu jsou uvedené 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
10 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

osoby k účastníkovi (např. 

zaměstnaneckém, subdodavatelském). 

Osoby musí splňovat požadavky 

uvedené výše. 

Zadavatel upozorňuje, že osoba 

hlavního stavbyvedoucího a 

stavbyvedoucího musí být uvedena v 

závazném návrhu smlouvy o dílo a musí 

se na plnění veřejné zakázky skutečně 

osobně podílet. 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 

odst. 2 písm. d) zákona prokáže 

účastník předložením strukturovaného 

životopisu, diplomem a dokladem o 

autorizaci - osvědčením o vzdělání  

a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob  

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací. 

Technická 

kvalifikace dle § 

79§  odst. 2 písm. 

a) Čestné prohlášení – seznam stavebních 

prací (originál) 

Ing. Zdeněk Mička – ředitel 

oblasti Jihomoravský region 

divize 1 Metrostav a.s. 

25. 5. 2018 

Požadováno: 

 

Seznam stavebních prací: 

Dodavatel doloží seznam stavebních 

prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
11 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

nejvýznamnějších z těchto prací. 

Požadovaná minimální úroveň:  

A. Dodavatel předloží 

minimálně 5 stavebních 

prací provedených v 

posledních pěti letech, 

jejichž předmětem byla 

výstavba novostavby či 

rekonstrukce budov 

občanské vybavenosti, 

přičemž minimální 

hodnota každé z této 

stavební práce činila 

minimálně 50 000 000 

Kč bez DPH a alespoň 

3 z nich byly 

realizovány za plného 

provozu – provoz byl 24 

hodin, 7 dní v týdnu vč. 

víkendů a státních 

svátků. 

B. Dodavatel předloží 

minimálně 1 stavební 

práci provedenou v 

posledních pěti letech, 

jejímž předmětem bylo 

provedení zateplení 

fasády a střechy 

v systému ETICS o 

ploše min. 15 000 m² 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
12 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

v rámci energetických 

úspor budov občanské 

vybavenosti, přičemž 

minimální hodnota této 

stavební práce činila 

minimálně 50 000 000 

Kč bez DPH. 

C. Dodavatel předloží 

minimálně 3 stavební 

práce provedené v 

posledních pěti letech 

na budovách občanské 

vybavenosti, jejímž 

předmětem bylo 

provedení sanací 

konstrukcí a sanační 

omítky, přičemž 

minimální hodnota 

každé z těchto 

stavebních prací činila 

minimálně 8 000 000 Kč 

bez DPH. 

D. Dodavatel předloží 

minimálně 1 stavební 

práci provedenou v 

posledních pěti letech, 

jejímž předmětem byla 

rekonstrukce nemovité 

památky zapsané na 

seznamu ÚSKP 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
13 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

(případně jiném 

adekvátním seznamu 

v případě zahraničních 

staveb), kde byla 

současně provedena 

rekonstrukce otopného 

systému v min. hodnotě 

2 200 000 Kč bez DPH, 

přičemž minimální 

hodnota této stavební 

práce činila minimálně 

50 000 000 Kč bez 

DPH. 

Minimálně 3 referenční zakázky z bodu 

A a minimálně 1 referenční zakázka 

z bodu D musely být realizovány jedním 

dodavatelem. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel 

uvádí, že Účastník může doložit splnění 

kvalifikačních předpokladů dle tohoto 

odstavce stejnými referenčními 

zakázkami pro jednotlivé body (tedy že 

např. stejné stavební práce mohou být 

doloženy jak pro bod A, tak i pro ostatní 

body). 

Předloženo: Řádně zpracované, 

doplněné a podepsané Čestné 

prohlášení se všemi požadovanými 

údaji 

 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
14 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

 

Referenční list zakázky - kopie 
Na Záhonech a.s., Ing. Simona 

Kulhánková, prokurista 
 

Požadováno: Bod A 

Předloženo:  

Název: Sportovně- rekreační areál pod 

Medvědínem 

Výstavba novostavby či rekonstrukce 

budov OV: Ano 

Finanční objem: 249 mil. Kč bez DPH 

Doba realizace: 08/2012 – 12/2013 

(zkušební provoz), dokončení díla: 

04/2014 

Plný provoz: 24 hodin, 7 dní v týdnu 

včetně vč. víkendů a státních svátků: 

NE 

Jeden dodavatel: ANO 

 

 

Referenční list zakázky - úředně ověřená 

kopie (kopie) 

Česká republika – Ministerstvo 

obrany, Ing. Ladislava 

Hemerková – Vedoucí oddělení 

investic Pardubice, odbor řízení 

staveb AHNM 

15. 11. 2017 

Požadováno: Bod A 

Předloženo:  

Název: Vojenský areál Týniště nad 

Orlicí - plynofikace a decentralizace 

zdrojů tepla a zateplení budov 

Výstavba novostavby či rekonstrukce 

budov OV: Ano 

Finanční objem: 126 176 070,- Kč bez 

DPH 

Doba realizace: 11/2014 – 10/2016 

Plný provoz: 24 hodin, 7 dní v týdnu 

včetně vč. víkendů a státních svátků: 

NE 

Jeden dodavatel: ANO 

Referenční list zakázky - kopie Slezská nemocnice v Opavě 11. 5. 2016 Požadováno: Bod A 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
15 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

MuDr. Ladislav Václavec, MBA, 

ředitel 

Předloženo:  

Název: Vybudování pavilonu interních 

oborů ve Slezské nemocnici v Opavě 

Výstavba novostavby či rekonstrukce 

budov OV: Ano 

Finanční objem: 188 442 473,- Kč bez 

DPH 

Doba realizace: 03/2013 – 05/2015 

Plný provoz: 24 hodin, 7 dní v týdnu 

včetně vč. víkendů a státních svátků: 

NE 

Jeden dodavatel: ANO 

Referenční list zakázky - kopie 

Městská nemocnice Ostrava, p. 

o., Ing. Jiří Revenda – 

náměstek ředitele pro 

ekonomiku a provoz 

5. 11. 2015 

Požadováno: Bod A 

Předloženo:  

Název: Energetické úspory MNO 

Výstavba novostavby či rekonstrukce 

budov OV: Ano 

Finanční objem: 133 641 105,- Kč bez 

DPH (Metrostav a.s. 60% - 80,2 mil Kč 

bez DPH) 

Doba realizace: 03/2015 – 09/2015 

Plný provoz: 24 hodin, 7 dní v týdnu 

včetně vč. víkendů a státních svátků: 

ANO 

Referenční list zakázky - úředně ověřená 

kopie (kopie) 

Fakultní nemocnice v Motole, 

MuDr. Pavel Budinský, Ph.D., 

MBA pověřen ředitelem 

1. 11. 2017 

Požadováno: Bod A 

Předloženo:  

Název: FN Motol – rekonstrukce DFN – 

křídlo H - posluchárny 

Výstavba novostavby či rekonstrukce 

budov OV: Ano 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
16 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

Finanční objem: 108 129 126,23,- Kč 

bez DPH 

Doba realizace: 5/2016 – 10/2015 

Plný provoz: 24 hodin, 7 dní v týdnu 

včetně vč. víkendů a státních svátků: 

ANO 

Jeden dodavatel: ANO 

Referenční list zakázky – úředně ověřená 

kopie (kopie) 

Fakultní nemocnice v Motole, 

MuDr. Pavel Budinský, Ph.D., 

MBA pověřen ředitelem 

Úředně 

ověřeno: 28. 8. 

2017 

Požadováno: Bod A 

Předloženo:  

Název: FN Motol – rekonstrukce DFN – 

křídlo B 

Výstavba novostavby či rekonstrukce 

budov OV: Ano 

Finanční objem: 242 048 379,- Kč bez 

DPH 

Doba realizace: 10/2014 – 10/2015 

Plný provoz: 24 hodin, 7 dní v týdnu 

včetně vč. víkendů a státních svátků: 

ANO 

Jeden dodavatel: ANO 

Referenční list zakázky – úředně ověřená 

kopie (kopie) 

Oblastní nemocnice Kladno, 

a.s., Ing. Ladislav Kaucký, 

provozně technický náměstek 

2. 3. 2015 

Požadováno: Bod A 

Předloženo:  

Název: Rekonstrukce a dostavba 

pavilonů C1 a B Oblastní nemocnice 

Kladno 

Výstavba novostavby či rekonstrukce 

budov OV: Ano 

Finanční objem: 598 945 080,- Kč bez 

DPH (Metrostav a.s. – 40% - 239,5 mil. 

Kč bez DPH 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
17 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

Doba realizace: 03/2011 – 10/2013 

Plný provoz: 24 hodin, 7 dní v týdnu 

včetně vč. víkendů a státních svátků: 

ANO 

Referenční list zakázky – kopie 

Městská část Praha 11, Ing. 

Kvido Boublík, vedoucí odboru 

správy majetku 

9. 10. 2017 

Požadováno: Bod A 

Předloženo:  

Název: Rekonstrukce objektu 

Schulhoffova 844/2 

Výstavba novostavby či rekonstrukce 

budov OV: Ano 

Finanční objem: 78 225 980,- Kč bez 

DPH 

Doba realizace: 02/2017 – 9/2017 

Plný provoz: 24 hodin, 7 dní v týdnu 

včetně vč. víkendů a státních svátků: 

NE 

Jeden dodavatel: ANO 

Referenční list zakázky - kopie Městská nemocnice Ostrava, p. 

o., Ing. Jiří Revenda – 

náměstek ředitele pro 

ekonomiku a provoz 

5. 11. 2015 Požadováno: Bod B 

Předloženo: 

Název: Energetické úspory MNO 

Zateplení fasády a střechy v systému 

ETICS o ploše min. 15 000 m² v rámci 

energetických úspor budov občanské 

vybavenosti: Ano – 36 500 m², 

(Metrostav a.s. 21 900 m²) 

Finanční objem: 133 641 105,- Kč bez 

DPH (Metrostav a.s. 60% - 80,2 mil Kč 

bez DPH) 

Doba realizace: 03/2015 – 09/2015 

 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
18 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

Referenční list zakázky - kopie 
Město Bruntál, Ing. Petr Rys, 

MBA, starosta 
 

Požadováno: Bod: C 

Předloženo: 

Název: Rekonstrukce kulturní památky 

Petřín – centrum vzdělávání a volného 

času v Bruntále 

Provedení stavebních prací na 

budovách občanské vybavenosti, jejichž 

předmětem bylo provedení sanací 

konstrukcí a sanační omítky: Ano 

Finanční objem: 83 382 911,- Kč bez 

DPH 

Doba realizace: 07/2013 – 10/2014 

 

Referenční list zakázky - kopie 
Univerzita Palackého 

v Olomouci, Ing. Petr Očenáš 
9. 9. 2015 

Požadováno: Bod: C 

Předloženo: 

Název: Rekonstrukce výukových prostor 

PdF UP, Olomouc 

Provedení stavebních prací na 

budovách občanské vybavenost, jejichž 

předmětem bylo provedení sanací 

konstrukcí a sanační omítky: Ano 

Finanční objem: 49, 768 mil. ,- Kč bez 

DPH 

Doba realizace: 04/2014 – 06/2015 

 

Referenční list zakázky - kopie 

Vysoké učení technické v Brně, 

In. Vojtěch Gren, vedoucí OIM 

VUT v Brně 

10. 12. 2013 

Požadováno: Bod: C 

Předloženo: 

Název: Dostavba a rekonstrukce areálu 

Fakulty stavební VUT v Brně při ulici 

Veveří a Žižkova 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
19 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

Provedení stavebních prací na 

budovách občanské vybavenosti, jejichž 

předmětem bylo provedení sanací 

konstrukcí a sanační omítky: Ano 

Finanční objem: 470 530 756,- Kč bez 

DPH (Metrostav a.s. 60% - - 282, 3 mil. 

Kč bez DPH 

Doba realizace: 03/2011 – 06/2013 

 

Referenční list zakázky - kopie 
Město Rudolfov, Vít Kavalír, 

starosta 
10. 10. 2014 

Požadováno: Bod: C 

Předloženo: 

Název: Rekonstrukce Perkmistrovského 

domu na Hornické muzeum Rudolfov 

Provedení stavebních prací na 

budovách občanské vybavenosti, jejichž 

předmětem bylo provedení sanací 

konstrukcí a sanační omítky: Ano 

Finanční objem: 10 117 233,53,- Kč bez 

DPH  

Doba realizace: 10/2013 – 06/2014 

 

Referenční list zakázky - kopie 
Město Bruntál, Ing. Petr Rys, 

MBA, starosta 
 

Požadováno: Bod: D 

Předloženo: 

Název: Rekonstrukce kulturní památky 

Petřín – centrum vzdělávání a volného 

času v Bruntále 

Předmětem byla rekonstrukce nemovité 

památky zapsané na seznamu ÚSKP 

(případně jiném adekvátním seznamu 

v případě zahraničních staveb), kde 

byla současně provedena rekonstrukce 

otopného systému v min. hodnotě 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
20 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

2 200 000 Kč bez DPH, přičemž 

minimální hodnota této stavební práce 

činila minimálně 50 000 000 Kč bez 

DPH.: Ano, hodnota rekonstrukce 

otopného systému: 6, 55 mil. Kč 

Finanční objem: 83 382 911,- Kč bez 

DPH  

Doba realizace: 07/2013 – 10/2014 

Jeden Dodavatel: Ano 

Technická 

kvalifikace dle § 

79§  odst. 2 písm. 

c) a d) zákona. 

   

Požadováno: 

Seznam techniků či technických útvarů, 

jež se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména techniků či 

technických útvarů zajišťujících kontrolu 

jakosti, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v 

jiném vztahu  

k účastníkovi. 

Požadovaná minimální úroveň: 

 Funkce: hlavní stavbyvedoucí: 

1 osoba, vysokoškolské 

vzdělání, autorizace dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, autorizovaný inženýr 

v oboru pozemní stavby, praxe 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
21 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

v oboru předmětu plnění 

veřejné zakázky na shodné 

pozici min. 10 let a v posledních 

7 letech zkušenost s realizací 

alespoň 2 staveb realizovaných 

na budovách občanské 

vybavenosti přičemž minimální 

hodnota každé z této 

stavebních prací činila 

minimálně 50 000 000 Kč bez 

DPH a alespoň jedna z nich 

musela být součástí 

uzavřeného areálu, kde 

probíhal plný provoz – provoz 

byl 24 hodin, 7 dní v týdnu vč. 

víkendů a státních svátků. 

Funkce: stavbyvedoucí: 

 1 osoba, minimálně 

středoškolské vzdělání, 

autorizace dle zákona č. 

360/1992 Sb.,  

o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný inženýr nebo 

technik v oboru pozemní 

stavby, praxe  

v oboru předmětu plnění 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
22 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

veřejné zakázky na shodné 

pozici min. 5 let. 

Způsob prokázání technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 písm. c): 

Seznam techniků či technických útvarů 

ve formě čestného prohlášení, který 

bude zahrnovat minimálně všechny 

výše uvedené funkce. Tento seznam 

bude podepsán osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka a bude v něm 

uvedeno, v jakém vztahu jsou uvedené 

osoby k účastníkovi (např. 

zaměstnaneckém, subdodavatelském). 

Osoby musí splňovat požadavky 

uvedené výše. 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 

odst. 2 písm. d) zákona prokáže 

účastník předložením strukturovaného 

životopisu, diplomem a dokladem o 

autorizaci - osvědčením o vzdělání  

a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob  

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací. 

79§  odst. 2 písm. 

c) a d) zákona. Seznam Techniků - originál Ing. Zdeněk Mička 6. 6. 2018 

Předloženo: Řádně zpracované, 

doplněné a podepsané Čestné 

prohlášení dle přílohy č. 4 zadávací 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
23 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

dokumentace, obsahující veškeré 

požadované informace. 

Hlavní stavbyvedoucí: Ing. Martin Koch, 

zaměstnanec 

Stavbyvedoucí: Ing. Radovan Jašek, 

zaměstnanec 

Strukturovaný životopis hlavního 

stavbyvedoucího 

Ing. Martin Koch – podepsaná 

kopie 
12. 6. 2018 

Požadováno: 

Požadovaná minimální úroveň: 

 Funkce: hlavní stavbyvedoucí: 

1 osoba, vysokoškolské vzdělání, 

autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný inženýr v oboru pozemní 

stavby, praxe v oboru předmětu plnění 

veřejné zakázky na shodné pozici min. 

10 let a v posledních 7 letech zkušenost 

s realizací alespoň 2 staveb 

realizovaných na budovách občanské 

vybavenosti přičemž minimální hodnota 

každé z této stavebních prací činila 

minimálně 50 000 000 Kč bez DPH a 

alespoň jedna z nich musela být 

součástí uzavřeného areálu, kde 

probíhal plný provoz – provoz byl 24 

hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a 

státních svátků. 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
24 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

Předloženo: 

Vysokoškolské vzdělání: Ano 

Délka praxe na pozici hlavní 

stavbyvedoucí: 17 let 

V posledních 7 letech zkušenost 

s realizací alespoň 2 staveb 

realizovaných na budovách občanské 

vybavenosti přičemž minimální hodnota 

každé z této stavebních prací činila 

minimálně 50 000 000 Kč bez DPH a 

alespoň jedna z nich musela být 

součástí uzavřeného areálu, kde 

probíhal plný provoz – provoz byl 24 

hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a 

státních svátků: Ano 

Referenční stavby:  

Název: Rekonstrukce a dostavba 

pavilonů C1 a B Oblastní nemocnice 

Kladno – pozice hlavní stavbyvedoucí, 

Objem: 599 mil. Kč, probíhal plný 

provoz – provoz byl 24 hodin, 7 dní 

v týdnu vč. víkendů a státních svátků, 

doba: 2008 – 2013. 

Název: ZŠ Roztoky, dostavba, Objem: 

70 mil. Kč, pozice hlavní stavbyvedoucí. 

Osvědčení o autorizaci – Ing. Martin Koch 

– číslo autorizace: 26992 – autorizovaný 

inženýr v oboru pozemní stavby - kopie 

Ing. Václav Mach, předseda 

ČKAIT 
22. 11. 2005 

Požadováno: autorizace dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, autorizovaný 



Energetické úspory v budovách FN Brno 
 

 
25 

 

Prokazovaný 

kvalifikační 

předpoklad  

Název dokladu, kterým zájemce prokazuje 

kvalifikaci 

Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

dokladu 

Označení dodávek, služeb či stavebních 

prací, údaje rozhodné pro prokázání 

splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

inženýr v oboru pozemní stavby 

Předloženo: autorizace dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, autorizovaný 

inženýr v oboru pozemní stavby 

Diplom – Ing. Martin Koch – kopie  
České vysoké učení technické 

v Praze, fakulta stavební 
1. 7. 1993 

Předloženo: inženýr v oboru pozemní 

stavby 

Strukturovaný životopis stavbyvedoucí 
Ing. Radovan Jašek – 

podepsaný originál 
12. 6. 2018 Praxe na pozici stavbyvedoucí: 15 let 

Osvědčení o autorizaci – Ing. Radovan 

Jašek – číslo autorizace: 29330 – 

autorizovaný inženýr v oboru pozemní 

stavby - kopie 

Ing. Václav Mach, předseda 

ČKAIT 
7. 12. 2007 

Požadováno: autorizace dle zákona č. 

360/1992 Sb.,  

o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný inženýr nebo technik 

v oboru pozemní stavby. 

Předloženo: Autorizovaný inženýr 

v oboru pozemní stavby 

Diplom – Ing. Radovan Jašek – kopie 
Vysoké učení technické v Brně, 

fakulta stavební 
26. 6. 2000 

Požadováno: minimálně středoškolské 

vzdělání 

Předloženo: Vysokoškolské vzdělání 

v oboru pozemní stavby – Stavební 

inženýr 

 


